

گزیده‌خبر



سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

رسانه‌های انقلابی روایت دروغین دشمن را خنثی کردند

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با تحلیل از مجاهدت خبرنگاران و اصحاب رسانه در جریان تحولات و جنگ‌های اخیر، تأکید کرد که رسانه‌های انقلابی با حضور بهنگام در میدان روایت و باز تاب دقیق واقعیت‌های میدانی، نقش مهمی در مقابله با عملیات روانی، دروغ‌پراکنی و بزرگنمایی‌های خصمانه دشمن ایفا کردند. به گزارش سپاهنپوز، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار و سالروز شهادت شهید محمود صامی تأکید کرد: رسانه‌های جهان اعتراف می کنند که تفاهمنامه‌های حاصله، چیزی جز «سند تسلیم امریکا» در برابر واقعیت‌های میدانی و قدرت مذاکراتی ایران نبوده است. این اعترافات، بیانگر در خشش مؤلفه‌های اقتدار نظامی و بازاردنگی فعال کشور است؛ مؤلفه‌هایی که مرهون هوشمندی راهبردی، ایستادگی ملت و پشتیبانی همه‌جانبه از نیروهای مسلح، به‌ویژه «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» و نیز مجاهدت هوشمندانه و دقیق رسانه‌های انقلابی در مقابله با دروغ‌پراکنی ها و بزرگنمایی‌های خصمانه دشمنان است.

در بیانیه سپاه خطاب به جامعه متعدد و انقلابی خبرنگاران و اصحاب رسانه ایران اسلامی آمده است: سلام و درود خداوند بر شما خبرنگاران و اصحاب رسانه که در مسیر روشنگری و در بحرانی ترین شرایط، چشمه‌سار امید و بصیرت و پر چمدار حقانیت و صلابت برای ملت ایران بوده‌اید. ۱۷ مرداد، یادآور مجاهدت خستگی ناپذیر شهید محمود صامی و دیگر شهدای سرفراز خبرنگار؛ نماد تعهد و دلدادگی اصحاب رسانه به کیان انقلاب و ایران اسلامی و آرمان‌های والا و تمدن‌ساز آن است. امروز، منطقه و جهان، شاهد یکی از پیچیده‌ترین و سرنوشت‌سازترین نبردهای تاریخی معاصر است. امریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ‌های دوم و سوم علیه ایران اسلامی، به‌رغم تمام تلاش‌ها و اقدامات نظامی و عملیات رسانه‌ای، نه تنها به اهداف اعلامی و شوم ترسیم‌شده توسط رئیس جمهور پلید و متوهم امریکا دست نیافته، بلکه ابعاد تازه‌ای از پی‌ست راهبردی، شکاف در صفوف متحدان غربی و هویدا شدن افول هیمنه آنان به تصویر کشیده شده است.

در ادامه این بیانیه تصریح شده است: رسانه‌های جهان، با اذعان به ناکامی واشینگتن در غلبه بر جمهوری اسلامی، به‌وضوح از «شکست» و «تله خودساخته» ترامپ در جنگ علیه ایران سخن می گویند و حتی اعتراف می‌کنند که تفاهمنامه‌های حاصله، چیزی جز «سند تسلیم امریکا» در برابر واقعیت‌های میدانی و قدرت مذاکراتی ایران نبوده است. این اعترافات، بیانگر درخشش مؤلفه‌های اقتدار نظامی و بازاردنگی فعال کشور است؛ مؤلفه‌هایی که مرهون هوشمندی راهبردی، ایستادگی ملت و پشتیبانی همه‌جانبه از نیروهای مسلح، به‌ویژه «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» و نیز مجاهدت هوشمندانه و دقیق رسانه‌های انقلابی در مقابله با دروغ‌پراکنی‌ها و بزرگنمایی‌های خصمانه دشمنان است. در این میدان پرچالش و معنادر، دشمن با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های جنگ ترکیبی و سایبری از جمله هوش مصنوعی، در پی تحریف حقایق بوده تا میان ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فاصله بیندازد و سرمایه عظیم اجتماعی و وحدت مقدس ملی را نشانه بگیرد. تجربه اغتشاشات، به‌ویژه در کتای ۱۸ و ۱۹ دی ماه ۱۴۰۴ به‌ما آموخت که ضلع رسانه‌ای قنقه، پیچیده‌ترین و حیاتی‌ترین بخش این معادله است؛ جایی که «روایت اول» از آن کشور، می‌تواند در سریع‌تر، دقیق‌تر و هوشمندانه‌تر وارد میدان شود. این تجربه تلخ فرصتی شد تا خبرنگاران فهیم و انقلابی و رسانه‌های متعدد و زمان‌شناس، در جنگ تحمیلی اخیر، با تمرکز بر روایت‌سازی صحیح و بهنگام، با عملیات روانی و افتد رسانه‌ای علیه دشمن، تصاویر ماندگار از صلابت و زحمات پیکران، گزارش‌های صادقانه از حضور و مقاومت مردم، روایت مظلومیت شهدا و خانواده‌های آنان و بازتاب همبستگی کم‌نظرم ملت ایران را تولید و منتشر کنند که بخشی جدایی‌ناپذیر از تاریخ پرافتخار این برهه حساس و ارزشمند محسوب می‌شود. خبرنگارانی که در جنگ تحمیلی دوم و سوم زیر آتش و بر معرض تهدید، لحظه‌ای از انجام مسئولیت خود عقب‌نشستند؛ آنان که در کنار نیروهای امدادی، مدافعان امنیت و مردم مقاوم حضور یافتند و حتی برخی از ایشان جان خود را در راه اطلاع‌رسانی و دفاع از حقیقت فدا کردند؛ شایسته بالاترین مراتب تکریم و قدردانی هستند.

کارشناس مسائل منطقه:

عملیات نصر ۲ کمر ارتش امریکاراشکست

عملیات نصر کمر ارتش امریکاراشکسته و هیئت حاکمه امریکارادچار تشویش و اختلاف کرده و بنا به نقل دیروز نیویورک تایمز، ترامپ را «سرخورده» و «آشفته» کرده که به‌هذیان گویی‌انداخته است. سعادالله زارعی در یادداشتی در سپاهنپوز نوشته است: عملیات نصر ۲ لاقلاً به اندازه عملیات والفجر ۸- ۱۳۶۵ - در تغییر معادلات جنگ اثر داشته ولی هم در رسانه ملی، هم در منابر و هم در تریبون‌ها و تجمعات می‌تواند فرصت‌گرایانه‌ای در جنگ تحمیلی دوم و سوم زیر آتش و بر خبرهای رسانه‌های خارجی و غوغایان داخلی دست به دست می‌شوند که الم‌الخر جایی برای دیده شدن ندارد!

عملیات نصر کمر ارتش امریکا را شکسته و هیئت حاکمه امریکا را دچار تشویش و اختلاف کرده و بنا به نقل دیروز نیویورک تایمز، ترامپ را «سرخورده» و «آشفته» کرده که به هذیان‌گویی انداخته است. آن وقت هذیان‌های ترامپ و ادعای اینکه من به توصیه واسطه‌ها و درخواست مقامات ایران به مذاکره فرصت داده‌ام - در حالی که از وحشت ادامه عملیات نصر ناگزیر تر می‌ز را پس از ۱۱ روز جنگ بربرضر برای پنتاگون کشیده است- بازتاب می‌دهیم اما علت‌العلل این پرت‌گویی‌های دشمن را تبیین نمی‌کنیم. خداوند متعال آشنایانه‌های مستحکم دشمن درادن را بر سر او خراب و آن را ناگزیر کرده حدود ۸۰ درصد تجهیزات باقی‌مانده از تخریب موشک‌های ایران را به اروپا منتقل کند و انبوهی از مجروحان ارتش امریکا از اردن که عددشان به بیش از ۴۰۰ نفر رسیده را به بیمارستان خود در آلمان منتقل گر داند، این وقت این عنایت خداوند به رزمندگان مقتدر مظلوم اسلام را به اندازه پرت و پلائی عناصر می‌ماند؟ گروه‌های مجازی مورد توجه قرار نمی‌دهیم و برای آن تولید محتوا نمی‌کنیم! عملیات نصر ۲ در میان روزنامه‌ها و مراکز مطالعاتی دشمن ولوله ایجاد کرده و ادامه جنگ با ایران را نه تنها بی‌فایده که بسیار خطرناک می‌داند. عملیات نصر ۲ سر فرماندهی ارتش امریکا را واداشت به ترامپ بگوید ادامه جنگ با ایران، ارتش امریکا را در مواجهه احتمالی با چین یا روسیه در موضع ضعف قرار می‌دهد و احتمال درگیر کردن امریکا در جنگ‌های جدید بافاصله پس از پایان جنگ با ایران را افزایش می‌دهد.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در برابر زورگویی و تلاش برای تسلیم کشور کوتاه نخواهد آمد، گفت: «ما می‌خواهیم کسی بسه ما زور نگوید و قرار هم نیست زیر بار زور برویم.»
پزشکیان در بخش سوم و پایانی گفت‌وگوی صریح و تفصیلی خود با مردم، ضمن تشریح رویکرد دولت در حوزه سیاست خارجی، مذاکرات و تحولات جنگ، بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام داخلی، هماهنگی کامل دولت با نیروهای مسلح و حمایت از توان دفاعی کشور تأکید کرد و گفت: اگر دشمن بخواد ایران را به تسلیم وادار کند، کشور خواهد ایستاد و سر تعظیم فرود نخواهد آورد.
دکتر مسعود پزشکیان در بخش پایانی گفت‌وگوی صریح با مردم با تشریح طرح حمله‌محوری گفت: هر یک از نهادهای دولتی، سازمان‌های مردنهاده و مجموعه‌های خدماتی تنها بخشی از جامعه را پوشش می‌دهند و ممکن است گروه‌هایی از مردم، به‌ویژه اقشار ضعیف‌تر از خدمات این مجموعه‌ها بی‌بهره بمانند. به گفته پزشکیان، باید هر محله با جمعیتی مشخص به‌عنوان یک محدوده تعریف شود و مشخص باشد که هر نهاده، مجموعه آموزشی، درمانی، فرهنگی، ورزشی یا سازمان مردم‌نهاد چه تعداد از افراد را پوشش داده و چه تعداد همچنان بدون پوشش باقی مانده‌اند. پس از آن، دولت باید برای افرادی که باقی مانده‌اند برنامه‌ریزی کند.

■ «ناخودی» وجود ندارد

رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر فراگیر بودن مشارکت اجتماعی گفت: ظرفیت‌های مسجد، مدرسه، مراکز بهداشتی، شهرداری، هلال احمر و سازمان‌های مردم‌نهاد باید در کنار یکدیگر قرار گیرند و برای حل مسائل مردم هماهنگ شوند. وی با اشاره به نگاه‌های تقسیم‌کننده جامعه خاطرنشان کرد: متأسفانه گاهی تصور شده است فرد مذهبی، «خودی» و فرد غیرمذهبی «غیرخودی» است، در حالی که به اعتقاد وی، چنین تقسیم‌بندی نباید وجود داشته باشد. پزشکیان تصریح کرد: «ناخودی وجود ندارد. هر کسی که در آن محله زندگی می‌کند، متعلق به ماست و ما باید به او رسیدگی کنیم.» رئیس‌جمهور «خدمت‌بی‌منت» را از مبانی این رویکرد دانست و تأکید کرد: کمک به مردم نباید با توفع و چشم‌داشت همراه باشد.

■ **مقابله با تلاش برای ایجاد شکاف منطقه‌ای**
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست خارجی دولت گفت: ارتش در روابط با کشورهای همسایه بسیاری از مشکلات را حل کرده و روابط با همسایگان نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است. وی با اشاره به شرایط منطقه و جنگ افزود: امریکا و اسرائیل تلاش دارند کشور‌های خلیج فارس را علیه ایران متحد کنند و جمهوری اسلامی ایران نیز در تلاش است اجازه ندهد چنین روندی شکل بگیرد.

رئیس‌جمهور در عین حال وجود اختلاف‌نظرهای داخلی را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: امریکا و اسرائیل از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند. وی تأکید کرد: مسلمانان یک‌دیگر برآند و اختلاف میان کشورهای اسلامی با در داخل جامعه

یک‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ | ۲۵ صفر ۱۴۴۸ | روزنامه جوان | شماره ۲۶۶۴ سرویس سیاسی، ۸۵۲۳۰۶۰

کاخ خبر

در بخش سوم و پایانی گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با مردم

پزشکیان: نه تسلیم می‌شویم و نه تعظیم می‌کنیم



اسلامی را برخلاف این اصل دانست.

■ **پاسخ به حملات از مبدأ حمله**

رئیس‌جمهور درباره حمله به پایگاه‌های امریکا در منطقه و تأثیر آن بر روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: مشکل از جایی آغاز شد که امریکا از خاک کشورهای منطقه برای حمله به ایران استفاده کرد. پزشکیان با طرح این پرسش که حمله به مدرسه میناب از کجا انجام شد، افزود: جمهوری اسلامی ایران قصد دفع

قرار دادن کشور‌های منطقه را ندارد، بلکه در صورتی که حمله‌ای از نقطه‌ای علیه ایران انجام شود، همان نقطه هدف قرار می‌گیرد.

وی تصریح کرد: «ما قصد زورگویی به هیچ‌کس را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم.» رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد که ایران نمی‌پذیرد کشوری به ر زور بگوید، وارد حاشی شود یا منابع آن را تصاحب کند. پزشکیان با تمجید از عملکرد نیروهای مسلح در جنگ گفت: نیروهای هوافضا، ارتش، سپاه و دیگر رزمندگان با قدرت از کشور دفاع کردند و این عملکرد دنیا را به تعجب واداشت. وی این ایستادگی را در کنار پشتیبانی مردم و حمایت دولت از نیروهای مسلح ارزیابی کرد.

■ **یک بدن و یک قدرت واحد هستیم**
رئیس‌جمهور در یکی از صریح‌ترین بخش‌های این گفت‌وگو با رد هرگونه تلاش برای القای اختلاف میان بخش‌های مختلف حاکمیت گفت: «ما یک بدن و یک قدرت واحد هستیم و تکه‌تکه

بررسی لایحه مقابله با جنایات بین‌المللی در مجلس

ایران به مصاف حقوقی جنایتکاران می‌رود

کشور‌های دیگر هم لازم است رفتار موردنظر در قانون داخلی کشور نیز جرم‌انگاری شده باشد.

محمد سرگزی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت‌وود در وضعیت فعلی، دادگاه‌های ایران برای رسیدگی به این چهار دسته جرم، صلاحیت و ازار قانونی مشخصی ندارند. او تأکید کرد

که لایحه می‌خواهد این خلأ را برطرف کند.
زمان‌بندی این لایحه بسیار معنادار است. لایحه بعد از جنگ ۱۲ روزه، از سوی قوه قضائیه تهیه و در مهر ماه ۱۴۰۴ از طریق دولت به مجلس ارائه شد که مجلس در ۵ آذر ۱۴۰۴ با قوریت آن موافقت کرده بود. این اقدام در راستای فرامین رهبر رانقدر و شهید انقلاب ملی و حاصل همکاری و اجماع دستگاه‌های مسئول در حوزه‌های قضایی، اجرایی، امنیتی و دفاعی است. این لایحه در پی همکاری و هماهنگی بین قوه قضائیه و دولت، وزارت دادگستری، نهادهای امنیتی و نظامی و با استناد به مصوبات مختلف طی جلسات متعدد و با حضور کارشناسان این دستگاه‌ها و نهایتاً بعد از بحث و بررسی‌های علمی و موافقت آنها به وجود آمده است.

یکی از نکات مثبت در این لایحه، بررسی همه‌جانبه کشش‌ها و اقدامات کشورهای متخاصم علیه منافع ایران به منظور ارائه قانونی فراگیر و کلان و دربردارنده هر نوع جنایت است. ایران در این راستا یک چارچوب حقوقی و قضائی جامع برای پیگیری و مجازات جنایات جنگی علیه این‌عنوان، و ابعاد واقعی جنایات ارتشان می‌دهد، تحریم‌ها که آسیب‌های مختلفی به معیشت و سلامت جامعه وارد کرده، به منزله جنایات جنگی در نظر گرفته شده است.

روز گذشته عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که مجلس در روزهای گذشته و دوشنبه هفته جاری در بستر فضای مجازی به بررسی ادامه لایحه مقابله با جنایات بین‌المللی خواهد پرداخت.

این لایحه برای نخستین‌بار چهار جنایت مهم یعنی «جنایت جنگی»، «جنایت علیه بشریت» و «جنایت تجاوز» و «صل‌کنشی» را در قوانین داخلی کشور به‌صورت مشخص جرم‌انگاری می‌کند.

این لایحه تلاش می‌کند تا با ایجاد صلاحیت کیفری داخلی، امکان تشکیل پرونده و صدور حکم و در مواردی رسیدگی غیابی

افزود: «ما یک بدن و یک قدرت واحد هستیم و تکه‌تکه کردن آن را بپذیرفته‌اند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در برابر زورگویی و تلاش برای تسلیم کشور کوتاه نخواهد آمد، گفت: «ما می‌خواهیم کسی بسه ما زور نگوید و قرار هم نیست زیر بار زور برویم.»
پزشکیان در بخش سوم و پایانی گفت‌وگوی صریح و تفصیلی خود با مردم، ضمن تشریح رویکرد دولت در حوزه سیاست خارجی، مذاکرات و تحولات جنگ، بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام داخلی، هماهنگی کامل دولت با نیروهای مسلح و حمایت از توان دفاعی کشور تأکید کرد و گفت: اگر دشمن بخواد ایران را به تسلیم وادار کند، کشور خواهد ایستاد و سر تعظیم فرود نخواهد آورد.
دکتر مسعود پزشکیان در بخش پایانی گفت‌وگوی صریح با مردم با تشریح طرح حمله‌محوری گفت: هر یک از نهادهای دولتی، سازمان‌های مردنهاده و مجموعه‌های خدماتی تنها بخشی از جامعه را پوشش می‌دهند و ممکن است گروه‌هایی از مردم، به‌ویژه اقشار ضعیف‌تر از خدمات این مجموعه‌ها بی‌بهره بمانند. به گفته پزشکیان، باید هر محله با جمعیتی مشخص به‌عنوان یک محدوده تعریف شود و مشخص باشد که هر نهاده، مجموعه آموزشی، درمانی، فرهنگی، ورزشی یا سازمان مردم‌نهاد چه تعداد از افراد را پوشش داده و چه تعداد همچنان بدون پوشش باقی مانده‌اند. پس از آن، دولت باید برای افرادی که باقی مانده‌اند برنامه‌ریزی کند.

اسلامی را برخلاف این اصل دانست.

■ **پاسخ به حملات از مبدأ حمله**

رئیس‌جمهور درباره حمله به پایگاه‌های امریکا در منطقه و تأثیر آن بر روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت: مشکل از جایی آغاز شد که امریکا از خاک کشورهای منطقه برای حمله به ایران استفاده کرد. پزشکیان با طرح این پرسش که حمله به مدرسه میناب از کجا انجام شد، افزود: جمهوری اسلامی ایران قصد دفع

قرار دادن کشور‌های منطقه را ندارد، بلکه در صورتی که حمله‌ای از نقطه‌ای علیه ایران انجام شود، همان نقطه هدف قرار می‌گیرد.

وی تصریح کرد: «ما قصد زورگویی به هیچ‌کس را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم.» رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد که ایران نمی‌پذیرد کشوری به ر زور بگوید، وارد حاشی شود یا منابع آن را تصاحب کند. پزشکیان با تمجید از عملکرد نیروهای مسلح در جنگ گفت: نیروهای هوافضا، تش، سپاه و دیگر رزمندگان با قدرت از کشور دفاع کردند و این عملکرد دنیا را به تعجب واداشت. وی این ایستادگی را در کنار پشتیبانی مردم و حمایت دولت از نیروهای مسلح ارزیابی کرد.

■ **یک بدن و یک قدرت واحد هستیم**
رئیس‌جمهور در یکی از صریح‌ترین بخش‌های این گفت‌وگو با رد هرگونه تلاش برای القای اختلاف میان بخش‌های مختلف حاکمیت گفت: «ما یک بدن و یک قدرت واحد هستیم و تکه‌تکه

یک‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ | ۲۵ صفر ۱۴۴۸ | روزنامه جوان | شماره ۲۶۶۴ سرویس سیاسی، ۸۵۲۳۰۶۰

در بخش سوم و پایانی گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با مردم

وقتی می‌توان از طریق گفت‌وگو حقوق کشور را به دست آورد، نباید صرفاً برای ادامه جنگ وارد مسیر مورد علاقه دشمن شد. پزشکیان با دفاع صریح از تفاهمنامه گفت: ایران با قدرت از آنچه در این توافق نوشته شده دفاع می‌کند و از منتقدان خواست یک بند را نشان دهند که در آن ایران کوتاه آمده باشد. وی در عین حال تأکید کرد که اگر امریکا به تعهدات خود عمل کند، ایران نیز تعهدات خود را اجرا خواهد کرد و اگر طرف مقابل تعهداتش را انجام ندهد، ایران نیز الزامی برای ادامه اجرای تعهدات نخواهد داشت.
■ **رد قاطع اختلاف میان دولت و نیروهای مسلح**
رئیس‌جمهور در ادامه هرگونه اختلاف میان دولت، نیروهای مسلح و دستگاه دیپلماسی درباره جنگ و مذاکرات را رد کرد و گفت: تصمیم درباره این موضوع در شورای عالی امنیت ملی گرفته‌شده و نیروهای امنیتی، دفاعی و نظامی از آن دفاع کرده و آن را پذیرفته‌اند.

پزشکیان با انتقاد از افرادی که بدون اطلاع از جزئیات تصمیمات، آنها را قذمی‌کنند، خاطرنشان کرد: کسانی که در میدان حضور دارند شرایط را می‌بینند و تصمیم می‌گیرند، اما افرادی که «کنار گود» نشست‌اند، بدون اطلاع کافی حکم صادر می‌کنند. پزشکیان با تأکید بر اینکه فرمانده کل نیروهای مسلح، رهبر معظم انقلاب است، گفت: در موضوع موردبحث همه با یکدیگر هماهنگ بوده‌اند و هیچ مخالفی وجود نداشته است. وی تصریح کرد: نیروهای مسلح و فرماندهان نظامی درباره ضرورت تصمیم اتخاذ‌شده توضیح داده و از آن دفاع کرده‌اند و دولت نیز خود را موظف به پشتیبانی از نیروهای مسلح می‌داند. رئیس‌جمهور گفت: «ما با نیروهای نظامی کاملاً هماهنگ هستیم» و تأکید کرد تفاهمنامه با «هماهنگی، همدلی و تعامل کامل» شکل گرفته است.

■ **با تمام قدرت پشت رهبری ایستاده‌ایم**
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از گفت‌وگو با رد ادعاها درباره اختلاف دولت و رهبر معظم انقلاب گفت: بارها و در مجامع مختلف از رهبری دفاع کرده است. پزشکیان گفت از نظر اعتقادی به رهبری باور دارد و از نظر علمی نیز معتقد است در نهایت باید یک نفر خرق‌ا را بزند. وی تأکید کرد: تلاش برای القای اینکه رهبر انقلاب یک نظر دارد و حق دولت دیگری، هم در حق رهبری و در صورت رسمی چنین کاری نکرده است. وی با اشاره به «تمام قدرت پشت رهبری ایستاده‌ام و خواهم ایستاد» و تصمیمات رهبری بر اساس داده‌ها، اطلاعات و با هدف تأمین منافع کشور، حاکمیت و مردم اتخاذ می‌شود.

پزشکیان در پاسخ به ادعاها درباره طرح موضوع استفاده برای ایجاد فشار داخلی گفت هیچ‌گاه این‌المللی، مسئولیت تنها متوجه حمله نیست، پشت هر کشور رسمی چنین کاری نکرده است. وی با اشاره به «تمام قدرت پشت رهبری ایستاده‌ام؛ می‌ایستم». افزود: در برابر کارشکنی‌ها با مردم صحبت خواهد کرد و روند امور را توضیح خواهد داد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت خود را نوکر و خدمتگزار مردم می‌داند و از ایستادن و جنگیدن هراسی ندارد، اما در کنار ایستادگی باید عقل و تدبیر نیز مورد توجه قرار گیرد.

بررسی لایحه مقابله با جنایات بین‌المللی در مجلس

کشور‌های دیگر هم لازم است رفتار موردنظر در قانون داخلی کشور نیز جرم‌انگاری شده باشد.
محمد سرگزی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت‌وود در وضعیت فعلی، دادگاه‌های ایران برای رسیدگی به این چهار دسته جرم، صلاحیت و ازار قانونی مشخصی ندارند. او تأکید کرد که لایحه می‌خواهد این خلأ را برطرف کند.
زمان‌بندی این لایحه بسیار معنادار است. لایحه بعد از جنگ ۱۲ روزه، از سوی قوه قضائیه تهیه و در مهر ماه ۱۴۰۴ از طریق دولت به مجلس ارائه شد که مجلس در ۵ آذر ۱۴۰۴ با قوریت آن موافقت کرده بود. این اقدام در راستای فرامین رهبر رانقدر و شهید انقلاب ملی و حاصل همکاری و اجماع دستگاه‌های مسئول در حوزه‌های قضایی، اجرایی، امنیتی و دفاعی است. این لایحه در پی همکاری و هماهنگی بین قوه قضائیه و دولت، وزارت دادگستری، نهادهای امنیتی و نظامی و با استناد به مصوبات مختلف طی جلسات متعدد و با حضور کارشناسان این دستگاه‌ها و نهایتاً بعد از بحث و بررسی‌های علمی و موافقت آنها به وجود آمده است.

یکی از نکات مثبت در این لایحه، بررسی همه‌جانبه کشش‌ها و اقدامات کشورهای متخاصم علیه منافع ایران به منظور ارائه قانونی فراگیر و کلان و دربردارنده هر نوع جنایت است. ایران در این راستا یک چارچوب حقوقی و قضائی جامع برای پیگیری و مجازات جنایات جنگی علیه این‌عنوان، و ابعاد واقعی جنایات ارتشان می‌دهد، تحریم‌ها که آسیب‌های مختلفی به معیشت و سلامت جامعه وارد کرده، به منزله جنایات جنگی در نظر گرفته شده است.

روز گذشته عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که مجلس در روزهای گذشته و دوشنبه هفته جاری در بستر فضای مجازی به بررسی ادامه لایحه مقابله با جنایات بین‌المللی خواهد پرداخت.

این لایحه برای نخستین‌بار چهار جنایت مهم یعنی «جنایت جنگی»، «جنایت علیه بشریت» و «جنایت تجاوز» و «صل‌کنشی» را در قوانین داخلی کشور به‌صورت مشخص جرم‌انگاری می‌کند.

این لایحه تلاش می‌کند تا با ایجاد صلاحیت کیفری داخلی، امکان تشکیل پرونده و صدور حکم و در مواردی رسیدگی غیابی

گزیده‌خبر

پزشکیان: بمباران هیروشیما بزرگ‌ترین جنایت علیه بشریت بود

رئیس‌جمهور نوشت: در سالروز بمباران اتمی امریکا علیه هیروشیما و ناگازاکی با بد همان ذهنیتی را که امروز نیز در واشینگتن حاکم است و تهدید به نابودی ملت‌ها و تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی می‌کند، محکوم‌کنند.
مسعود پزشکیان در شبکه ایکس نوشت: «در سالروز بمباران اتمی امریکا علیه هیروشیما و ناگازاکی که از بزرگ‌ترین جنایات‌ها علیه بشریت به‌شمار می‌رود؛ کسانی که این فاجعه هولناک را محکوم می‌کنند باید همان ذهنیتی را که امروز نیز در واشینگتن حاکم است و تهدید به نابودی ملت‌ها و تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی می‌کند، محکوم‌کنند.

امریکا در ششم و هتم اوت ۱۹۴۵ (۱۸ و ۱۹ مرداد ۱۳۲۴) بمب‌های اتمی خود را روی هیروشیما و ناگازاکی پرتاب کرد. این اولین باری بود که از سلاح هسته‌ای در جنگ استفاده شد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، حدود ۱۴۰ هزار نفر در هیروشیما و حدود ۷۴ هزار نفر در ناگازاکی بر اثر بمباران اتمی امریکا کشته شدند. این آمار شامل خیل کسانی است که از انفجار اولیه جان سالم به در بردند، اما بعدها به دلیل قرار گرفتن در معرض تشعشعات اتمی جان باختند.



روزنامه اینترنتی رسانه

وقت خروج

جنگ ۴۰ روزه، آزمون برای اعتبار معماری امنیتی امریکا در غرب آسیا بود؛ معماری که واشینگتن طی چند دهه با استقرار نیروهای نظامی، ایجاد پایگاه‌ها و حضور ناوگان دریایی خود بنا کرده بود. امریکا با هدف مسعود معادلات قدرت وارد این جنگ شد، اما نتیجه برخلاف محاسبات اولیه بود؛ ایران نه از معادلات منطقه‌ای حذف شد و نه ساختار نفوذ و بازاردنگی آن فروپاشید. در مقابل، هزینه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی حضور نظامی امریکا در منطقه بیش از گذشته آشکار شد. «صدای ایران»، روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شماره ۴۱۲ خود با بیان این مقدمه نوشته است: مشکل اصلی واشینگتن تنها نرسیدن به برخی اهداف نظامی نیست، جنگ اخیر نشان داد که قدرت نظامی، اگرچه امکان تخریب گسترده ایجاد می‌کند، اما الزاماً توانایی ساختن نظم سیاسی مطلوب را به همراه ندارد. امریکایی می‌تواند اهدافی را بمباران کند، زیرساخت‌هایی را هدف قرار دهد یا توانایی‌های نظامی یک کشور را محدود کند، اما اگر نتواند رفتار بازگیران منطقه‌ای را تغییر دهد، برتری نظامی به پیروزی راهبردی تبدیل نمی‌شود.

این واقعیت، در مورد ایران بیش از هر چیز خود را نشان داد. تهران طی سال‌های گذشته مجموعه‌ای از ظرفیت‌های بومی در حوزه موشکی، پهپادی، امنیتی و منطقه‌ای ایجاد کرده است که در زمان بحران به یکدیگر متصل می‌شوند. جنگ ۳۰ روزه نشان داد این ظرفیت‌ها را نمی‌توان با یک عملیات نظامی از بین برد. ایران توان پاسخگویی و افزایش هزینه‌های هرگونه تجاوز را حفظ کرده و موقعیت ژئوپلیتیکی آن، به‌ویژه در خلیج فارس، همچنان یک عامل مهم در محاسبات تبدیل‌های بزرگ است.

یکی از مهم‌ترین اشتباهات امریکا و اسرائیل این بود که تصور می‌کردند ضررات نظامی به ایران، به فروپاشی شبکه متحدان منطقه‌ای تهران منجر خواهد شد. اما ارزیابی‌های منتشر شده در رسانه‌ها و اندیشکده‌های غربی نشان می‌دهد این محاسبه دقیق نبوده است. نشریه فارن افرز، در تحلیلی درباره جنگ، تأکید می‌کند که راهبرد امریکا و اسرائیل بر این فرض بنا شده بود که با هدف قرار دادن زیرساخت‌های نظامی، اقتصادی و فرماندهی ایران، شبکه متحدان منطقه‌ای تهران نیز از هم خواهد پاشید، اما چنین اتفاقی رخ نداد. این نشریه معتقد است حزب‌الله همچنان یک بازیگر مهم باقی‌مانده، یمن توان عملیاتی خود را حفظ کرده و ایران این ظرفیت وارد کردن ضربات تنبیهی را نشان داده است. فارن افرز، این نشریه به ساختاری انعطاف‌پذیر تبدیل شده

که توان بازسازی پس از ضربه را دارد. این موضوع نشان می‌دهد مشکل اصلی امریکا در منطقه فقط با افزایش قدرت نظامی حل نمی‌شود. غرب آسیا یک میدان پیچیده سیاسی و امنیتی است و نمی‌توان آن را صرفاً با منطق پیچیده کلاسیک مدیریت کرد. بزرگ‌ترین تناقض، اما در مسئله تنگه هرمز آشکار شد. امریکا هم‌اها حضور نظامی خود در خلیج فارس را با ضرورت حفظ امنیت انرژی و آزادی کشتیرانی توجیه کرده است. اما جنگ اخیر نشان داد همین حضور نظامی نتوانسته مانع تبدیل تنگه هرمز به یکی از اصلی‌ترین نقاط رقابت شود. فارن افرز، با اشاره به همین مسئله می‌نویسد: واشینگتن سال‌ها تصور می‌کرد حضور امریکا در منطقه تضمین‌کننده آزادی ناپوری است، اما جنگ امریکا و اسرائیل علیه ایران به بجزرتی در تنگه هرمز منجر شد و ارتش امریکا نیز نتوانست با استفاده به قدرتی نظامی این مسئله را حل کند.

این اتفاق یک پرسش جدی را پیش‌روی کشورهای منطقه قرار داده است؛ اگر حضور امریکا قرار بود امنیت بیابد، چرا نتیجه آن در یکی از مهم‌ترین بحران‌های سال‌های اخیر، افزایش ناامنی و بی‌ثباتی بود؟ کشورهای خلیج فارس پس باید این تجربه را در جدی بگیرند. سال‌ها وابستگی امنیتی به واشینگتن باعث شده بسیاری از آنها تصور کنند حضور امریکا بهترین تضمین برای ثبات است، اما جنگ ۳۰ روزه نشان داد در صورت وقوع روبرواری میان ایران و امریکا، این کشورها نمی‌توانند خود را از پیامدهای جنگ دور نگه دارند. پایگاه‌های نظامی، تأسیسات انرژی و زیرساخت‌های حیاتی آنها می‌تواند بخشی از میدان بحران شود. از همین منظر، بحث خروج امریکا از غرب آسیا به یک ضرورت راهبردی تبدیل شده است. خروج امریکا به معنای پایان دادن به این تصور است که منطقه باید برای همیشه توسط یک قدرت خارجی کنترل شود. حتی فارن افرز نیز بر ضرورت ایجاد تر تییسات امنیتی جدید میان کشورهای منطقه تأکید می‌کند؛ تر تییباتی که وابستگی کامل به واشینگتن نداشته باشند. این نگاه نشان می‌دهد حتی در محافل راهبردی غرب نیز درباره کار آمدی مدل امنیتی موجود، تردیدهایی جدی شکل گرفته است.

جنگ ۴۰ روزه یک پیام روشن برای امریکا داشت؛ واشینگتن همچنان قدرت نظامی بزرگی است، اما دیگر نمی‌تواند ایدنه غرب آسیا را صرفاً با قدرت نظامی طراحی کند. ایران نشان داد که حذف آن از معادلات منطقه‌ای ممکن نیست و هزینه هر گونه جنگ جدید علیه آن برای امریکا افزایش یافته است. حتی انتشار اخباری در مورد برنامه‌های امریکا برای جابه‌جایی پایگاه‌های خود از برخی از کشورهای منطقه به مناطق دورتر از ایران نیز نشان‌دهنده این است که امریکا باید در اندیشه رفتن از غرب آسیا باشد.

خروج امریکا از منطقه در چنین شرایطی می‌تواند به معنای پذیرش واقعیت‌های جدید باشد. اما باید منطقه باید از درون منطقه و با مشارکت کشورهای آن شکل بگیرد، نه با حضور دائمی یک قدرت خارجی. جنگ ۴۰ روزه شاید بیش از هر چیز این واقعیت را آشکار کرد که امریکا می‌تواند جنگ را آغاز کند، اما دیگر قادر نیست تضمین کند که پایان آن مطابق خواست واشینگتن خواهد بود. همان‌طور که فارن افرز نوشته است، اکنون زمان آن رسیده است؛ جنگ شگست کردن خود با ایران باید انگیزه‌ای باشد برای خروج ارتش امریکا از غرب آسیا؛ خروجی که مدت‌هاست به تأخیر افتاده است.